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Cili është emri i vendit të zgjedhur (qytet,

fshat, zonë rurale, etj.)? Pse e zgjodhi

grupi juaj këtë vendndodhje? (p.sh.,

probleme të njohura me varfërinë

energjetike, sfida mjedisore, etj.) Jepni

një përshkrim të shkurtër të rajonit (p.sh.,

popullsia, ekonomia, gjeografia, burimet e

energjisë që përdoren).

Cilat mund të jenë zgjidhjet e mundshme

afatshkurtra që mund të implementohen?

(p.sh., fushata ndërgjegjësimi, përmirësimi i

efikasitetit energjetik në shtëpi, subvencione

për grupet vulnerabël) Cilat mund të jenë

zgjidhjet e mundshme afatgjata që mund të

implementohen? (p.sh., investime në energji

të rinovueshme, rrjeta inteligjente, politika

qeveritare) Si mund të marrin pjesë aktivisht

të rinjtë dhe komunitetet në zgjidhjen e

çështjeve të varfërisë energjetike?

Cilat janë çështjet kryesore të lidhura me

energjinë në këtë vend? (p.sh., kosto të

larta të energjisë elektrike, mungesë

qasjeje në energji të pastër, infrastrukturë

e vjetëruar) Cilat janë sfidat ekonomike të

lidhura me varfërinë energjetike? (p.sh.,

komunitete me të ardhura të ulëta,

papunësi, çmime të papërballueshme të

energjisë) Cilat janë ndikimet mjedisore?

(p.sh., varësia nga lëndët djegëse fosile,

ndotja e ajrit, shpyllëzimi)

A mund të jetë një Komunitet i Energjisë

së Rinovueshme (REC) një zgjidhje e

realizueshme në vendndodhjen që keni

zgjedhur? Pse po ose pse jo? Cilat janë

mundësitë për REC në vendin/rajonin tuaj?

(p.sh., kooperativa diellore, ferma me erë

në pronësi të komunitetit) Cilët janë sfidat

që do të duhej të adresoheshin për

suksesin e një REC në vendndodhjen tuaj

të zgjedhur? (p.sh., pengesa rregullatore,

mungesa e financimit, ekspertiza teknike)
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